UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA NQ 9J O /96

o PRESIDENTE DA FUNDAÇAO E REITOR DA
r UNIVERSIDADE DE BRAS1LIA, no uso de suas atribuições estatutárias,

R E S O L V E:

Alterar o Ato da Reitoria nQ 031/91, publicado
no D.O.U. de 02.01.91, que concedeu aposentadoria ao Servidor ORNILO
LUSO FERREIRA, assegurando-lhe a vantagem prevista no Art. 186 Inciso
I § 1Q combinados com o Art. 190 ambos da Lei 8.112/90 em substituição
à do Art. 186 Inciso 11 da Lei 8.112/90.

-
Brasil ia-DF •.1J der/ho de 199 6'.

~JOAO CLAUDIO TODOROV
Reit.or